ESTADO DO CEARA

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

|

Oficio Circular n°. 138/2019-CGJCE
Fortaleza, 14 de maio de 2019.

Processo Administrativo n® 8501335-71.2019.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Inutilizacao do Papel de Seguranca

Excelentissimos(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo, comunico ao piblico em geral e as autoridades
interessadas, especialmente aos(as) Senhores(as) Juizes(as) de Direito, Diretores(as) dos Foruns,
Membros do Ministério Piiblico, Advogados(as), Notdrios e Registradores das serventias
extrajudiciais e a quem possa interessar sobre a inutilizacio do Papel de Seguranga, conforme
documentos de p. 2/8, oriundos do Tribunal de Justi¢a do Estado de Santa Catarina — TISC.

Atenciosamente,

i fouicio . oo
ADAUTO LUCIO UCHOA COUTO
Gerente Administrativo-CGJCE

o

CenTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGILIO TAVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.° - Cambeba — Fortaleza — Ceard —|CEP 60.830-120
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cddigo de rastreabilidade: 82420195500245

Nome original: Comunic. Inutil. papel _ Sao Joaquim - Escrivania Paz de Bom Jardim da
Serra.pdf

Data: 08/05/2019 13:32:22

Remetente:
CRISTIANE
CGJ - Divisao Administrativa
Tribunal de Justica de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Por solicitagao do nucleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
a Justica, encaminho o expediente anexo, para ciéncia para providéncias Apostila
de Haia papel de seguranca



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cddigo de rastreabilidade: 82420195492558

Nome original: Apostila da Haia - comunica inutilizagdo - maio 2019.pdf

Data: 07/05/2019 08:20:46

Remetente:
Sao Joaquim - Escrivania de Paz Do Municipio de Bom Jardim Da Serra
Séao Joaquim - Escrivania de Paz Do Municipio de Bom Jardim Da Serra
TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Comunica inutilizagdo Provimento 62 CNJ - artigo 16



ESTADO DE SANTA CATARINA
ESCRIVANIA DE PAZ DE BOM JARDIM DA SERRA —
COMARCA DE SAO JOAQUIM

CERTIDAO
Certifico, em cumprimento ao disposto no artigo 16 do Provimento CNJ n. 62, de 14 de novembro de
2017, em decorréncia de erro de impressdo, a inutilizagdo dos papéis de seguranga para aposicdo de
Apostila de Haia niimeros: '
A3639062, A3639030, A1177719, A1177718, A3639008.
Certifico ainda, que os referidos papéis foram destruido mediante procedimento de fragmentacdo ¢ a
inutilizagdo foi registrada no Sistema da Casa da Moeda do Brasil, através do sitio eletronico

http://haia.casadamoeda.gov.bi/.

O referido € verdade e dou f&.
Bom Jardim da Serra, 07 de maio de 2019
L;
k_/k_/\/\v \
gela Rodrigues Iu/ng/

Escrevente Substituta

(<) <
o Bom Jardim ¥
da Serra/SC

Rua Prudente Luiz Vieira, 34 — CEP 88640-000 — Centro — Bom Jardim da Serra - SC
Telefone (49) 3232 0389 - cartoriobomjardimdaserra@gmail.com



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 82420195500246
Nome original: Comunic. Inutil. papel _Criciuma - 1 TABELIONATO NOTAS PROTESTO.pdf
Data: 08/05/2019 13:32:22
Remetente:
CRISTIANE
CGJ - Divisdo Administrativa
Tribunal de Justica de Santa Catarina
Prioridade: Normal.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Por solicitagao do nucleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
a Justica, encaminho o expediente anexo, para ciéncia para providéncias Apostila
de Haia papel de seguranga



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cddigo de rastreabilidade: 82420195481440

Nome original: 20190502182607502.pdf

Data: 03/05/2019 10:51:40

Remetente:
Criciuma - 1° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos
Criciuma - 1° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos
TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilizacdo de Papel de Seguranca.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE CRICIUMA
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS
CARLOS ALBERTO CORDEIRO DOS SANTOS - TABELIAO

R. Feiipe Schmidt, n® 140, Centro, Cep: 88801-240. Fone/Fax: (48) 3046-4001.
E-mail: contato@tabelienatocriciuma.com.br )

Oficio n. 82/2019/TNP Cricitima, 30 de abril de 20109.

Assunto: Inutilizacio de papel moeda

Prezados (as) Senhores (as),

Em cumprimento ao disposto no art. 16 do Provimento 62 do Consetho Nacional
de Justica, venho por meio deste, comunicar a inutilizagio de papel de seguranca utilizado para o
ato de apostilamento, bem como informar que os mesmos foram retalhados conforme o
paragrafo inico do referido artigo, conforme certidio anexo.

N° Controle

A2476691, A4439057, A4439041, A3791551, A4439002, A3791313, A3791308, A3791152,
A4439110, A4439007, A4440146, A4440150, A3151805, 43151876, A3151889, A3151893,
A3151947, A3151953, A3152108, A3152156, A3152175, A3152180, A3152402, A3152408,
A3152435, A3152466, A3152467, A3152557, A3152752, A3152802, A3790964, A3791016,
A2752271, A27752329, A2752504, A2752665, A3151775, A3151776, A3151377, A3151539,
A3151564, A2752507, A3151613, A3789855, A3152965, A3152965, A3152964, A3152963,
A3152587, A3153023, A3153229, A3788273, A3788274, A3153136, A3788347, A3788348,
A3788349, A3788901, A3789508, A3789734, A3789749, A3789740, A3789739, A3789738,
A4439200, A4440065, A4438964, A4440177, A4438888, A3151254, A3151383, A3152839,
A3152840, A3152845, A3152776, A3152777, A3152789, A3152796, A3152409, A3152407,
A3151939, A3790410, A3790411, A3790838, A3790326, A3789955, A3789133, A3789147,
A3790330, A3790405, A3790406, A3790532, A3790225, A3789298, A3789297, A3788897,
A3788780, A3788300, A3788583, A3788582, A3789608, A3789569, A3789768, A3789813,
A2751746, A2752244, A2751683, A2751682, A2751596, A2751574, A2751500, A2751428,
A2752091, A1233530, A2476374, A2476350, A2476384, A2476397, A2476399, A2476379,
A1232377, A1232413, A1232259, A1233509, A2476385, A2476290, A2476269, A2476099,
A2476014, A2476264, A2476260, A2476605, A4440064, A1231177, A1231146, A1231264,
A1230737, A1231610, A1231661, A1231634, A1231820, A1234425, A2475761, A2475916,
AZ475762, A1234213, A1232740, A1233040, A1233751, A1233941, A1234060, A3788925,
AZ475802, A2476155, A2476292, A2750064, A2750960, A2751003, A2476770, A2476859,
A2476871, A2476918, A2476946, A2477062, A2477238, A2750754, A2750847, A2751114,
A2751115, A2750987, A2476885, A2476994, A3789372, A3789338, A3788288, A3790452,
A4438986, A3792027, A3792050, A3792049 e PB'/'92051

Atenciosamente, / \
y N-\ D
W £ / f
LN &r} &
\\» Tamnesw_lmt&és\g \ e
' ~“Escrevente \\ ‘z{ W3




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE CRICIUMA
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS
CARLOS ALBERTO CORDEIRO DOS SANTOS - TABELIAO

R. Felipg Schmigt, n® 140, Centro, Cep: 88801-240, Fone/Fax: (48) 3046-4001,
E-mail; contato@tabelionatocriciuma.com.br

Criciima, 30 de abril de 2019.

CERTIDAO

Certifico que, em cumprimento ao disposto no art. 16, pardgrafo vmico do
Provimento 62 do Conselho Nacional de Justica, os papeis de seguranca de n. A2476691,
A4439057, A4439041, A3791551, A4439002, A3791313, A3791308, A3791152, A4439110,

A4439007,
A3151953,
A3152466,
A2752329,
A2752507,
A3153023,
A3788901,
A4440065,
A3152845,
A3790410,
A3790405,
A3788300,
A2752244,
A1233530,
A1232413,
A2476264,
A1231610,
A1234213,
A2476155,
A2476918,
A2750987,

A4440146,

A3152108,
A3152467,
A2752504,
A3151613,
A3153229,
A3789508,
A4438964,
A3152776,
A3790411,
A3790406,
A3788583,
A2751683,
A2476374,
A1232259,
A2476260,
A1231661,
A1232740,
A2476292,
A2476946,
A2476885,

A4440150,
A3152156,
A3152557,
A2752665,
A3789855,
A3788273,
A3789734,
A4440177,
A3152777,

A3790838,

A3790532,

A3788582,
A2751682,
A2476350,
A1233509,
A2476605,
A1231634,
A1233040,
A2750964,
A2477062,

A3151805,
A3152175,
A3152752,
A3151775,
A3152965,
A3788274,
A3789749,
A4438888,
A3152789,
A3790326,
A3790225,
A3789608,
A2751596,
A2476384,
A2476385,
A4440064,
A1231820,
A1233751,
A2750960,
A2477238,
A2476994, A3789372, A3789338,

43151876,

A3152180,
A3152802,
A3151776,
A3152065,
A3153136,
A3789740,
A3151254,
A3152796,
A3789955,
A3789298,
A3789569,
A2751574,
A2476397,
A2476290,
A1231177,
A1234425,
A1233941,
A2751003,
A2750754,

A3151889,
A3152402,
A3790964,
A3151377,
A3152964,
A3788347,
A3789730,
A3151383,
A3152409,
A3789133,
A3789297,
A3789768,
A2751500,
A2476399,
A2476269,
A1231146,
A2475761,
A1234060,
A2476770,
A2750847,
A3788288,

A3151893,
A3152408,
A3791016,
A3151539,
A3152963,
A3788348,
A3789738,
A3152839,
A3152407,
A3789147,
A3788897,
A3789813,
A2751428,
A2476379,
A2476099,
A1231264,
A2475916,
A3788925,
A2476859,
A2751114,
A3790452,

A3151947,
A3152433,
A2752271,
A3151564,
A3152587,
A3788349,
A4439200,
A3152840,
A3151939,
A3790330,
A3788780,
A2751746,
A2752091,
A1232377,
A2476014,
A1230737,
A2475762,
A2475802,
A2476871,
A2751115,
A4438986,

A3792027, A3792050, A3792049 e A3792051, utilizados para o ato de apostilamento foram
retalhados em maquina prépria, na sed a serventia, situada a4 Rua Felipe Schmidt, 140,
centro de Criciuma, Santa Cataﬁnm 38/04/2019, na presenca das pessoas abaixo
relacionadas. oo

~Lamifes. Menegar
Escrevente -

><\\\

aaaaa Michele Mirando de Aragjo ,.

\y/ s

Tabelid Substituta



